第 399回 岡山県臨床整形外科医会研修会
岡山県臨床整形外科医会 会長 尾上 寧

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、岡山大学学術研究院医歯薬学域 整形外科学 准教授 西田圭一郎 先生をお招きして、

下記の要領にて研修会を開催いたします。
ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：2023年 12月 2日（土）18：55 ～ 20:00

会 場：岡山県医師会館 4 F 401会議室 【現地開催】※事前申込不要※

岡山市北区駅元町 19-2    TEL : 086-250-5111

受講料：日整会単位取得 1単位 1,000円（日整会単位の必要な先生のみ）

＜ 日本整形外科学会 専門医資格継続単位 ＞ （認定番号：23-1384）

必須分野（N）：[6] リウマチ性疾患, 感染症 , [10] 手関節・手疾患（外傷を含む）

もしくは 、認定医単位：[R]リウマチ単位のいずれか 1単位

日本整形外科学会教育研修会受講料（1単位1,000円）は当日講演会場入口受付時にてお支払い下さい。

＜ 日本医師会生涯教育制度（CC）： [19]身体機能の低下 1単位＞

  岡山県医師会非会員もしくは県外医師の方で「生涯教育講座参加証」をご希望の方は、受講前に

お申し出ください。受講修了確認後、受付にてお渡しします。

共催：岡山県臨床整形外科医会/岡山県医師会整形外科部会/岡山市医師会整形外科専門医会

共催：岡山県臨床整形外科医会/岡山県医師会整形外科部会/岡山市医師会整形外科専門医会

本件に関する問合わせ先：岡山県臨床整形外科医会事務局 担当：三宅智子（竜操整形外科病院）

Email:ryuso@ d 1
 数字１

.dion.ne.jp  FAX:086-273-4689

【開会の辞】18:55 ～ 19:00              名越整形外科 院長 名越 充 先生

【特別講演】19:00 ～ 20：00
座長 竜操整形外科病院 名誉院長 角南 義文 先生

演題「関節リウマチの鑑別診断

〜見逃し・誤診を防ぐために〜」

演者 岡山大学学術研究院医歯薬学域

        整形外科学 准教授 西田圭一郎 先生

【閉会の辞】20:00 ～               尾上整形外科医院 院長 尾上 寧 先生

「日整会 IC会員カード」、「日本医師会 医師資格証」をご持参下さい。

当日、講演開始 10分前から、講演開始 10分後までに「日整会 IC会員カード」、「日本医師会 医師資格証」

を講演会場入口受付のカード読み取り機にかざして出席登録を行ってください。

※10分を過ぎて受講受付が完了していない場合や途中退場された場合には単位取得はできませんので

ご注意下さい。

※「日本医師会 医師資格証」をお持ちでない方は、講演会場入口受付で「医籍登録番号」ご記入下さい。